
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
SfiW.MW и бъ fi 

г п г Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования L J L магистратуры (шифр ВМ.5515.*) 

п 
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 

№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5515.* 
«Геология» по направлению подготовки 05.04.01 «Геология» в соответствии с 
приложением. 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 11.01.2017г. № 44/1. 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 

г п 
L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

№ б/ 0 i pf 
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5515.* «Геология» 
по направлению подготовки 05.04.01 «Геология» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1. Азарян Виктор Сергеевич Комплексные инженерно-
геологические исследования 
как основа разработки 
проекта по сохранению 
объекта культурного наследия 
федерального значения 
«Китайский театр» 
Государственного Музея-
заповедника «Царское Село» 

Александрова Ольга 
Юрьевна, кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший преподаватель, 
Кафедра грунтоведения и 
инженерной геологии 

Асриян Давид Эдуардович, 
заведующий лабораторией, 
Испытательная грунтовая 
лаборатория, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Строительное управление 
№299» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

2. Белозеров Андрей 
Александрович 

Состав и морфология 
акцессорных минералов 
гранитных массивов 
Центрального Казахстана как 
отражение их рудоносности 

Котова Ирина Клавдиевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Ванштейн Борис Георгиевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
заведующий отделом, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

3. Белякова Анастасия 

Алексеевна 

Благороднометалльная 

минерализация в 

кайнозойских вулканогенно-

осадочных образованиях юга 

острова Сахалин 

Петров Сергей Викторович, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Юрченко Юрий Юльевич, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

ведущий научный сотрудник, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

4. Бич Артём Сергеевич Металлоносные осадки в 

океане: ореолы рассеяния 

гидротермальных рудных 

полей и новый тип 

минерального сырья (на 

примере рудного поля 

Победа, Срединно-

Атлантический хребет) 

Черкашёв Георгий 

Александрович, доктор 

геолого-минералогических 

наук, профессор, Кафедра 

геологии месторождений 

полезных ископаемых 

Попова Евгения 

Александровна, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, старший научный 

сотрудник, Федеральное 

государственное бюджетное 

учреждение «Всероссийский 

научно-исследовательский 

институт геологии и 

минеральных ресурсов 

мирового океана имени 

академика И.С. Грамберга» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

5. Богданов Сергей Анатольевич Инженерно-геологическое 

обоснование строительства 

дошкольных сооружений в 

Ленинградской области 

Корвет Надежда Григорьевна, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

грунтоведения и инженерной 

геологии 

Стеклянникова Наталья 

Ивановна, кандидат 

технических наук, доцент, 

доцент, Кафедра Основания и 

фундаменты, Федеральное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Петербургский 

государственный университет 

путей сообщения Императора 

Александра I» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 
Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

6. Бродский Антон Валерьевич Трилобиты над семейства 

Illaenoidea Hawle et 

Corda,1847 из отложений 

среднего ордовика 

Ленинградской области 

(таксономический состав и 

биостратиграфическое 

значение) 

Киселев Геннадий 

Николаевич, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, доцент, доцент, Кафедра 

осадочной геологии 

Толмачева Татьяна Юрьевна, 

доктор геолого-

минералогических наук, 

ученый секретарь, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

7. Валеева Алия Ринатовна Корреляционный анализ 

результатов статического 

зондирования с 

лабораторными 

исследованиями физико-

механических свойств 

моренных грунтов Санкт-

Петербурга 

Страупник Игорь 

Альбертович, кандидат 

технических наук, старший 

преподаватель, Кафедра 

грунтоведения и инженерной 

геологии 

Филушкина Татьяна 

Сергеевна, начальник отдела, 

Отдел инженерно-

геологических изысканий, 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Научно-

производственное 

предприятие «БЕНТА» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

8. Васюкевич Константин 

Евгеньевич 

Инженерно-

криоэкологический прогноз 

воздействия линейных 

сооружений (дорог и 

магистральных 

трубопроводов)на 

многолетнемерзлые породы 

на полуострове Ямал 

Усов Вячеслав 

Александрович, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, доцент, доцент, Кафедра 

грунтоведения и инженерной 

геологии 

Белозеров Владимир 

Петрович, ведущий геолог, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

9. Воронович Евгения Петровна Изотопные U-Pb и Lu-Hf 

системы в цирконах из 

глубоководных илов хребта 

Ломоносова, как индикатор 

эволюции Арктического 

региона 

Лохов Кирилл Игоревич, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

доцент, Кафедра изотопной 

геологии 

Шокальский Сергей 

Павлович, кандидат геолого-

минералогических наук, 

заведующий отделом, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

РК от 03.03.2017 №01-116-

1691 

10. Г абдрахманова Фаина 

Альбертовна 

Высокотемпературная 

кристаллохимия ряда 

каркасных и слоистых 

титаносиликатов 

Золотарев Андрей 

Анатольевич, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, доцент, Кафедра 

кристаллографии 

Иванюк Григорий Юрьевич, 

доктор геолого-

минералогических наук, 

заведующий лабораторией, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки 

Геологический институт 

Кольского научного центра 

Российской академии наук 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

11. Гедз Александр Михайлович Миграция радиогенного гелия 

в кристаллической структуре 

сульфидов и возможности их 

изотопного датирования 

Якубович Ольга 

Валентиновна, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, старший преподаватель, 

Кафедра геохимии 

Сальникова Екатерина 

Борисовна, кандидат геолого-

минералогических наук, 

старший научный сотрудник, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки 

Институт геологии и 

геохронологии докембрия 

Российской академии наук 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 
Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

12. Десятова Дарья Юрьевна Геологическое строение и 
особенности вещественного 
состава золото-серебряных 
руд Дукатского рудного поля 
(Магаданская область, 
Российская Федерация) 

Полеховский Юрий 

Степанович, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, доцент, доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Руденко Вячеслав Ефимович, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

ведущий научный сотрудник, 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-

исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 

13. Дунюшин Алексей 
Алексеевич 

Анализ гидрогеологических 
условий и разработка 
фильтрационной модели 
участка строительства АЭС 
Пакш-2 (Венгрия) 

Румынии Вячеслав Гениевич, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
гидрогеологии 

Синдаловский Леонид 
Наумович, кандидат геолого-
минералогических наук, 
заведующий лабораторией, 
Санкт-Петербургское 
отделение Федерального 
государственного бюджетного 
учреждения науки Института 
геоэкологии имени 
Е.М.Сергеева Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-

1893 

14. Зюзюкин Игорь Викторович Вещественный состав и 
особенности формирования 
отложений сокольнинской 
свиты (RF3 - V) Северного 
Пай-Хоя 

Платонов Михаил 
Вячеславович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
осадочной геологии 

Старикова Елена 
Вячеславовна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, ведущий научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 

РКот 10.03.2017 №01-116-

1893 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация,реквизит 
документа 

15. Ибрагимов Аминджон 
Халимжонович 

Исследование 
гидрогеологических условий 
района города Худжанд для 
целей водоснабжения 

Вивенцова Екатерина 
Алексеевна, кандидат 
географических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
гидрогеологии 

Синдаловский Леонид 
Наумович, кандидат геолого-
минералогических наук, 
заведующий лабораторией, 
Санкт-Петербургское 
отделение Федерального 
государственного бюджетного 
учреждения науки Института 
геоэкологии имени 
Е.М.Сергеева Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

16. Игнатова Маргарита 
Валерьевна 

Минералогия марганцевых 
руд проявления 
Надэйяхинское, Пай-Хой 

Брусницын Алексей Ильич, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, Кафедра 
минералогии 

Смоленский Вадим 
Валерьевич, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, доцент, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский горный 
университет» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

17. Исхакова Эльмира Маратовна Особенности инженерно-
геологической оценки 
участков, предназначенных 
для реконструкции 
сооружений 

Александрова Ольга 
Юрьевна, кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший преподаватель, 
Кафедра грунтоведения и 
инженерной геологии 

Иванова Нина Марковна, 
руководитель лаборатории, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «КДС 
Групп» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

18. Ихина Эльвина Радиковна Г еолого-геофизическая 
модель Марокского 
золоторудного поля 
(Енисейский кряж) 

Тарасов Андрей 
Вячеславович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
геофизики 

Степанов Константин 
Иванович, ведущий геолог, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

19. Иовенко Елена Валерьевна Зависимости параметров 
вызванной поляризации от 
электропроводности поровой 
влаги 

Титов Константин 
Владиславович, доктор 
геолого-минералогических 
наук, доцент, профессор, 
Кафедра геофизики 

Сапожников Борис 
Григорьевич, кандидат 
технических наук, старший 
научный сотрудник, Санкт-
Петербургское отделение 
Федерального 
государственного бюджетного 
учреждения науки Института 
геоэкологии имени 
Е.М.Сергеева Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

20. Калинин Михаил Андреевич Тектоническая эволюция 
западной части Южного 
Верхоянья 

Худолей Андрей 
Константинович, доктор 
геолого-минералогических 
наук, профессор, Кафедра 
региональной геологии 

Моисеев Артем 
Вячеславович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, старший научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки 
Геологический институт 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 
РК от 02.03.2017 №01-116-
1610 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

21. Кардашевская Вероника 
Николаевна 

Минералого-геохимическая 
характеристика 
золоторудного 
месторождения Бодороно 
(Южная Якутия) 

Баданина Елена Васильевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра геохимии 

Толмачева Елена Васильевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии и 
геохронологии докембрия 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 

22. Козлов Глеб Александрович Характеристика пород 
Соанлахтинской свиты в 
районе озера Малое 
Янисъярви, Северное 
Приладожье: состав, строение 
и возраст 

Алфимова Надежда 
Аркадьевна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
региональной геологии 

Березин Алексей Васильевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
младший научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии и 
геохронологии докембрия 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии 
Карельского научного центра 
Российской академии наук 
РКот 15.02.2017 №01-116-
1220 

23. Колушева Ольга Сергеевна Критерии локализации 
оруденения Олептытынской 
площади (Чукотский 
автономный округ) 

Котова Ирина Клавдиевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Варламова Вера Алексеевна, 
Акционерное общество 
«Г еорегион» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 



10 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

24. Колчанов Даниил Андреевич Эволюция осадочного 
бассейна северо-восточной 
части Баренцева моря 

Ершова Виктория Бэртовна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра 
региональной геологии 

Заварзина Галина 
Александровна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, главный сотрудник, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть научно-
технический центр» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 
РК от 02.03.2017 №01-116-
1610 

25. Конкина Мария Алексеевна Табуляты позднего силура -
раннего девона разреза 
Андыген (Южная Фергана) 

Бискэ Г еоргий Сергеевич, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
осадочной геологии 

Толмачева Татьяна Юрьевна, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
ученый секретарь, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

26. Корзинова Анастасия 
Сергеевна 

Минералогия и генезис коры 
плавления Челябинского 
метеорита 

Кривовичев Владимир 
Герасимович, доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра минералогии 

Гульбин Юрий Леонидович, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
минералогии, 
кристаллографии и 
петрографии, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский горный 
университет» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 



11 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

27. Кострикин Роман Николаевич Геологическое строение и 
малосульфидная 
платинометальная 
минерализация 
Мончетундровского 
расслоенного массива 
(Кольский полуостров) 

Корнеев Сергей Иванович, 
старший преподаватель, 
Кафедра геологии 
месторождений полезных 
ископаемых 

Семенов Сергей 
Владимирович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, младший научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
геологии и геохронологии 
докембрия Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

28. Кошелева Ольга Андреевна Г идрогеологические 
исследования на болотном 
полигоне Ламмин -Суо 

Коносавский Павел 
Константинович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
гидрогеологии 

Марков Михаил Леонидович, 
кандидат географических 
наук, доцент, исполняющий 
обязанности заместителя 
директора по научной работе, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Г осударственный 
гидрологический институт» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

29. Кузнецова Елена 
Александровна 

Инженерно-геологические 
условия строительства 
дорожных объектов в 
Новгородской области 

Еремеева Анастасия 
Александровна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, старший преподаватель, 
Кафедра грунтоведения и 
инженерной геологии 

Шевелева Надежда 
Викторовна, ведущий 
специалист, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ТехноТерра» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 



12 

JV« ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

30. Кузьмин Дмитрий 
Владиславович 

Сейсмостратиграфия 
Евразийского бассейна 
Северного Ледовитого океана 

Лейченков Герман 
Леонидович, доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, Кафедра 
геофизики 

Киреев Артем Анатольевич, 
ведущий инженер, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 

31. Курапов Михаил Юрьевич Палеозойский магматизм 
Северной Земли и Северного 
Таймыра: возраст, 
геохимические особенности и 
геодинамическая природа 

Ершова Виктория Бэртовна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра 
региональной геологии 

Лучицкая Марина 
Валентиновна, доктор 
геолого-минералогических 
наук, главный научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки 
Г еологический институт 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 
РКот 02.03.2017 №01-116-
1610 

32. Курихина Ольга Анатольевна Выявление трещин в ледниках 
прибрежной части 
Антарктиды 

Кашкевич Марина Петровна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра геофизики 

Романова Наталия 
Евгеньевна, инженер-
геофизик, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г еофизПоиск» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 



13 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

33. Лаврик Людмила Романовна Анализ инженерно-
геологических условий 
оползневых участков Северо-
Западного Кавказа по трассе 
проектируемого газопровода 
«Южный поток» 

Бурлуцкий Станислав 
Борисович, кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра 
грунтоведения и инженерной 
геологии 

Яблучанский Анатолий 
Игнатьевич, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, заместитель начальника 
отдела, Отдел ЭХЗ, Санкт-
Петербургский филиал 
общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
проектирование» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

34. Легенькова Анна Маратовна Минералогия скарнов, Старое 
рудное поле, Питкяранты, 
Северное Приладожье 

Золотарёв Анатолий 
Александрович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, доцент, Кафедра 
минералогии 

Гульбин Юрий Леонидович, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
минералогии, 
кристаллографии и 
петрографии, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский горный 
университет» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

35. Логовская Г алина Валерьевна Особенности геологического 
строения и вещественного 
состава платинометальной 
зоны «С» Восточно-Панского 
массива (участки Сунгийок и 
Чуарвы) 

Корнеев Сергей Иванович, 
старший преподаватель, 
Кафедра геологии 
месторождений полезных 
ископаемых 

Семенов Владимир 
Сергеевич, кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии и 
геохронологии докембрия 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 



14 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

36. Лукманов Рустам 
Абубакирович 

Локальные 
спектроскопические 
исследования степени 
окисления железа в 
мантийных шпинелях 

Гончаров Алексей 
Георгиевич, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
геофизики 

Бабушкина Мирьям 
Самуиловна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, старший научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
геологии и геохронологии 
докембрия Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

37. Маклашин Василий 
Сергеевич 

Минералого-геохимические 
особенности золоторудных 
проявлений северного фланга 
Хужирского рудного поля 

Алексеев Иван 
Александрович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Красоткин Станислав 
Игоревич, Закрытое 
акционерное общество 
«Координационный центр 
Росгеофизика (Региональные 
отраслевые системы 
геофизических технологий)» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

38. Маковиз Арсений 
Михайлович 

Особенности современного 
осадконакопления в озере 
Байкал (район Селенга -
Бугульдейка) 

Крылов Алексей Алексеевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра осадочной 
геологии 

Шахвердов Вадим Азимович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
ведущий научный сотрудник, 
Отдел региональной 
геоэкологии морской 
геологии, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 



15 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

39. Малыгин Даниил Михайлович Геохимические особенности 

позвоночных из отложения 

девона на северо-западе 

Русской платформы 

Панова Елена Геннадьевна, 

доктор геолого-

минералогических наук, 

доцент, профессор, Кафедра 

геохимии 

Енгалычев Святослав 

Юрьевич, кандидат геолого-

минералогических наук, 

старший научный сотрудник, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

40. Мельников Степан Сергеевич Актуальность применения 
электроразведки методом ВП 
при поисках теллуридов 
золота и связанных с ними 
золоторудных месторождений 

на примере Озерновского 

месторождения полуостров 
Камчатка 

Кашкевич Марина Петровна, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

доцент, Кафедра геофизики 

Иванов Андрей Ильич, 
генеральный директор, 
Общество с офаниченной 

ответственностью «Полевая 

геофизика» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

41. Мищихина Ольга 

Владимировна 

Инженерно-геологическая 

оценка устойчивости 

береговой зоны северной 

части Самбийского 

полуострова (участок г. 

Светлогорск) 

Корвет Надежда Григорьевна, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

фунтоведения и инженерной 

геологии 

Жамойда Владимир 

Александрович, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, ведущий научный 

сотрудник, Федеральное 

государственное бюджетное 

учреждение «Всероссийский 

научно-исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 
РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 



16 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

42. Мостовая Маргарита 
Эдуардовна 

Исследование 
закономерностей образования 
корундсодержащих пород 
Беломорского подвижного 
пояса 

Лохов Кирилл Игоревич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра изотопной 
геологии 

Лебедева Юлия Михайловна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
ученый секретарь, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

43. Музафарова Лейсан 
Эдуардовна 

Аутигенные карбонаты как 
индикаторы разгрузки 
газонасыщенных 
палеофлюидов 

Крылов Алексей Алексеевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра осадочной 
геологии 

Логвина Елизавета 
Александровна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, старший научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
институт геологии и 
минеральных ресурсов 
мирового океана имени 
академика И.С. Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

44. Мулин Иван Михайлович Прогноз миграции 
радионуклидов с 
использованием численного 
моделирования на объекте 
Эль-Дабаа (Египет) 

Переверзева Светлана 
Анатольевна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
гидрогеологии 

Волкова Анастасия 
Валерьевна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, главный инженер, 
Акционерное общество 
«Санкт-Петербургский 
научно-исследовательский 
изыскательский институт 
«Энергоизыскания» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 



17 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

45. Осипов Анатолий 
Станиславович 

Минералогия щелочных 
пегматитов Кондёрского 
массива 

Антонов Андрей 
Александрович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
минералогии 

Мочалов Александр 
Геннадьевич, доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, ведущий научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
геологии и геохронологии 
докембрия Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

46. Палкина Алиса Ивановна Кварцитоподобные 
образования кембро-
ордовикской песчаной толщи 
в районе слияния рек 
Саблинка и Тосна 

Федоров Петр Владимирович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
осадочной геологии 

Кузнецов Антон Борисович, 
доктор геолого-
минералогических наук, член-
корреспондент РАН, ведущий 
научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии и 
геохронологии докембрия 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

47. Пихулина Анастасия 
Владимировна 

Минералого-геохимическая 
характеристика гранитов 
Адун-Челонского и 
Шерловогорского массивов в 
Восточном Забайкалье 

Баданина Елена Васильевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра геохимии 

Толмачева Елена Васильевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии и 
геохронологии докембрия 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 



18 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

48. Подолянина Анна Ильинична Оценка изменений свойств 
песчано-глинистых грунтов 
при их загрязнении 
нефтепродуктами на 
территории Московского 
нефтеперабатывающего 
завода 

Еремеева Анастасия 
Александровна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, старший преподаватель, 
Кафедра грунтоведения и 
инженерной геологии 

Карапетян Давид Саргисович, 
генеральный директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «КДС 
Групп» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

49. Подолян Евгения Игоревна Технологическая минералогия 
руд комплексных серебряных 
месторождений 

Бороздин Алексей Павлович, 
старший преподаватель, 
Кафедра геологии 
месторождений полезных 
ископаемых 

Рылов Николай 
Владимирович, начальник 
лаборатории, Акционерное 
общество «Полиметалл 
Инжиниринг» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

50. Рекашова Мария 
Владимировна 

Геологическое строение и 
структурная эволюция 
метаморфического комплекса 
хребта Малый Каратау 

Худолей Андрей 
Константинович, доктор 
геолого-минералогических 
наук, профессор, Кафедра 
региональной геологии 

Семилеткин Сергей 
Алексеевич, заведующий 
сектором, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1911 



19 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

51. Рубан Анастасия 

Владимировна 

Исследование и прогноз 

миграции радионуклидов при 

захоронении РАО на участке 

«Енисейский» Нижнеканского 

гранитогнейсового массива 

Румынии Вячеслав Гениевич, 

доктор геолого-

минералогических наук, 

доцент, профессор, Кафедра 

гидрогеологии 

Учаев Виктор Кузьмич, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

ведущий научный сотрудник, 

Санкт-Петербургское 

отделение Федерального 

государственного бюджетного 

учреждения науки Института 

геоэкологии имени 

Е.М.Сергеева Российской 

академии наук 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

52. Рясной Андрей Андреевич Влияние вторичных 

процессов на коллекторские 

свойства карбонатных пород 

верейского нефтегазоносного 

комплекса (Арлано-

Югомашевская ЗНГН. 

Северо-запад Республики 

Башкортостан) 

Петрова Юлия Эдуардовна, 

кандидат геолого-

минералогических наук, с.н.с., 

доцент, Кафедра геологии 

месторождений полезных 

ископаемых 

Лозин Евгений Валентинович, 

доктор геолого-

минералогических наук, 

советник генерального 

директора по геологии и 

разработке месторождений, 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БашНИПИнефть» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 
Грамберга» 

РК от 10.03.2017 №01-116-

1893 

53. Савельев Александр 
Дмитриевич 

Среднепалеозойский 

рифтогенез и магматизм 

хребта Сетте-Дабан (юго-

восток Сибири) 

Худолей Андрей 

Константинович, доктор 

геолого-минералогических 

наук, профессор, Кафедра 

региональной геологии 

Лебедева Ольга Юрьевна, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

старший научный сотрудник, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

РК от 02.03.2017 №01-116-

1610 



20 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

54. Сагитова Адель Маратовна Типохимизм циркона 
редкометальных гранитов 
Восточного Забайкалья 

Баданина Елена Васильевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра геохимии 

Долгушина Ирина 
Святославовна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, ведущий геохимик, 
заместитель начальника, 
Г еолого-геофизическая 
партия, Обособленое 
подразделение «Российский 
Геоэкологический Центр», 
Акционерное общество 
«У рангеологоразведка» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

55. Сергеева Инна Александровна Арсенидная и сульфидная 
минерализация 
месторождения Шлема-
Альбероде (Рудные горы, 
Г ермания) 

Кривовичев Владимир 
Герасимович, доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра минералогии 

Белогуб Елена Витальевна, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, главный научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
минералогии Уральского 
отделения Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 

56. Степанова Ксения 
Дмитриевна 

Минералого-технологичес кая 
оценка кальцитовых 
карбонатитов Ковдорского 
массива (Мурманская 
область) 

Петров Сергей Викторович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Головина Тамара 
Александровна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, руководитель проектов, 
Акционерное общество 
«Полиметалл Управляющая 
компания» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РКот 10.03.2017 №01-116-
1893 



21 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

57. Суслова Анастасия Андреевна Анализ инженерно-
геологических условий 
района размещения 
олимпийских объектов 
(Красная Поляна) 

Кудашов Егор Сергеевич, 
кандидат технических наук, 
старший преподаватель, 
Кафедра грунтоведения и 
инженерной геологии 

Напольских Александр 
Сергеевич, начальник отдела, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Росинжиниринг Проект» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Росинжиниринг Проект» 
РК от 07.03.2017 №01-116-
1802 

58. Удоратин Артём Валерьевич Геология и марганцевое 
оруденение зоны сочленения 
Полярного Урала и Пай-Хоя 

Сычев Сергей Николаевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший преподаватель, 
Кафедра геологии 
месторождений полезных 
ископаемых 

Сокерин Михаил Юрьевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии Коми 
научного центра Уральского 
отделения Россйской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 

59. Черданцев Григорий 
Анатольевич 

Исследование 
закономерностей поведения 
грунтов в основании 
сооружений для выбора 
несущих слоев на различных 
строительных объектах 

Корвет Надежда Григорьевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
грунтоведения и инженерной 
геологии 

Николаева Татьяна 
Николаевна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, доцент, Кафедра 
гидрогеологии и инженерной 
геологии, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский горный 
университет» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 



22 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

60. Шманяк Антон Васильевич Основной магматизм Северо-
Баренцевоморского региона 
(архипелага Новая Земля и 
Земля Франца-Иосифа ) 

Ершова Виктория Бэртовна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра 
региональной геологии 

Прокопьев Андрей 
Владимирович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, заместитель директора, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт геологии алмаза и 
благородных металлов 
Сибирского отделения 
Российской академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 
РК от 02.03.2017 №01-116-
1610 

61. Яковлев Дмитрий Валерьевич Причины аномально высокой 
гелиеносности газовых 
месторождений Непско-
Ботуобинской 
нефтегазоносной области 

Прасолов Эдуард 
Михайлович, доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
изотопной геологии 

Хабаров Андрей Николаевич, 
заведующий лабораторией, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 10.03.2017 №01-116-
1893 


